
UCHWAŁA NR XXXII/222/13
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY

z dnia 28 czerwca 2013 r.

zmieniająca uchwałę nr XXIX/198/13 w sprawie uchwalenia Regulaminu zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych niektórych nauczycieli w szkołach i przedszkolach 
a także w sprawie liczby uczniów, na których przysługuje etat nauczyciela bibliotekarza w Gminie 

Łobżenica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594) w związku z art. 42 ust. 7 pkt. 2 i 3 oraz art. 42 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.)

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przepis § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Nadwyżka godzin ponad etat określony w ust. 2 i 3 stanowić 
będzie godziny ponadwymiarowe”. W przypadku § 3 ust. 2 wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową 
będzie ustalone według rodzaju prowadzonych zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, 
a w przypadku określonym w § 3 ust. 3 według indywidualnego pensum. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy, Dyrektorowi Gimnazjum Publicznego 
w Łobżenicy, Dyrektorom Szkół Podstawowych w Gminie Łobżenica i Dyrektorowi Przedszkola Publicznego 
w Łobżenicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Edward Starszak

Id: FBC7580B-D467-4306-813A-2DAF104770EC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXII/222/13

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 28 czerwca 2013 r.

zmieniającej uchwałę nr XXIX/198/13 w sprawie uchwalenia Regulaminu zasad udzielania i rozmiaru
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub
opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych niektórych nauczycieli w szkołach
i przedszkolach a także w sprawie liczby uczniów, na których przysługuje etat nauczyciela bibliotekarza
w Gminie Łobżenica

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r., Nr 97, poz.
674 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę określa zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych nauczycielom, którym
powierzono stanowiska kierowniczenatomiast pkt. 3 cytowanegoartykułu nakłada na organ prowadzący obowiązek
określenia zasad udzielania i rozmiary zniżek nauczycielomniewymienionymw art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

Na podstawie art. 42 a Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę określa przypadki, w jakich
nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin
zajęć.

Przedkładana uchwała zmieniająca § 3 ust. 4 w wyżej cytowanej uchwale doprecyzowuje rozliczanie godzin
stanowiącychgodziny ponad etat, które będą godzinami ponadwymiarowymi.

Ustawa z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych(Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 z późn. zm.) stanowi,
że organizacja związkowa ma prawo opiniowania projektów aktów prawnych w zakresie objętym zadaniami
związków zawodowych.

Wobecpowyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: FBC7580B-D467-4306-813A-2DAF104770EC. Podpisany Strona 1




